O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1560/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Gustavo Botogoski,

para que solicite à Secretaria Municipal competente a realização de estudo de viabilidade

para a revitalização do bosque localizado na Rua Tami Kokubo,  nas proximidades do

número 107, no bairro Capela Velha, próximo ao Mercado Ouro Branco, com a criação de

uma área de lazer para os moradores da região.

JUSTIFICATIVA

O local encontra-se atualmente com acúmulo de sujeira e mato, além de estar sendo

utilizado como ponto de descarte irregular de entulhos e lixo, tornando-se também um

espaço frequentado por usuários de entorpecentes e abrigo de animais peçonhentos. A

revitalização  do  bosque,  com a  instalação  de  equipamentos  como  parquinho  infantil,

bancos e iluminação, traria inúmeros benefícios à comunidade, promovendo bem-estar,

segurança e qualidade de vida aos moradores.

      Câmara Municipal de Araucária, 25 de abril de 2025.

Leandro Andrade Preto

VEREADOR

Imagens do local:

	INDICAÇÃO Nº 1560/2025

		2025-04-28T11:26:27-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1